A különböző és fokozatosan fejlődő gyógyszerészeti 
tanulmány és vizsgarendszerek szerint a budapesti egye-
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tom orvosi karán az 1770—71-töl 1894—95-ig terjedő 
tanidöben 7777 gyógyszerész-hallgató volt.

A gyógyszerész-képzés első idejéből származik a la
tin nyelven írott gyógyszerészi oklevél, amelyet már a 
budai egyetem orvosi kara állított ki a gyógyszerészi 
tanfolyamot végzett nyolcz növendékének. Ezek között 
volt Tollasi György gyógyszerészmester, akinek részére 
1779-ben a gyógyszerészi oklevelet kiállították. Tollasi 
oklevelének elnyerése után Erdélyben, Székelyudvarhe
lyen konditióskodott, ahonnan 1801-ben eltávozott s he
lyéin' Maurer Sámuel jött,208 aki azelőtt Marosvásárhe
lyem a Mauksch-patikának volt gondnoka.

Tollasi részére 1779-ben Budán kiállított oklevél* 
szövege a következő:

„Nos Director Decanus et Facultas almae ac cele
berrimae regiae Universitatis Budensis in Hungária, 
omnibus quorum interest, significamus, notumque hisce 
facimus: quod, cum laudabile, ac utilissimum Institutum 
per Decretum Augustissimae. Imperatricis, et Reginae 
Apostolicae Mariae Theresiae publicae sit introductum, 
ut qui Pharmacopeorum in concivilitate», et gremia 
Pharmaceutica in hoc regno, eidemque annexis provin
ciis constitua recipi Soldales conducere, tyrones erudere 
officinae praeses, in eaque artem suam cum annexis ei 
praerogativis publice exercere voluerit, ante omnia exa
mina seuera subeat, iisdemque eruditionis suae testi
monium legitimo mereatur modo: praesentium itaque 
Tmperator Georgius Tollasi nobilis Rosnauensis ex cot- 
tu Gömöriensi productis sufficientibus testimoniis ho
nestae suae Progeniei tyrocinii solito tempore absoluti, 
Seruitiorum suorum in diuersis Pharmacopoliis fideliter 
et diligenter praestatorum, morumque suorum, ac vitae 
honestat is suplex pro examinibus institerit. Nos autem 
aequissimae petitioni Tllius volentes satisfacere pro Die

2m Szigrethy Gy. M ihá ly : S zókelyudvarhely  tö rténetéhez. 
— Szádeczky: E rd é ly i M úzeum , 3890. — 223. lap .

* E red e tije  dr. P a ta k y  Je n ő  ko lozsvári orvos tu la jd o 
nában  van.
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22-da Mensis Nouembris Anni infra positi Eidem exa
minum constituerimis. In queis eum praesente D. Gábri
ellé Vezza, Sacrae, Caesareae * et Regio-Apostolicae 
Maiostatis Budensis, nec non 1 adytorum Comitatuum 
Pest, Pilis, et Solt Physico Ordinario, Regii, Senatus 
Universitatis Assessore et Inclytae Facultatis Medicae 
Praeside, ac Directore: I). Jacobo Josepho Winterl, Cae- 
sareo Regio Botanice et Chimiae Professoro et Inclytae 
Facultatis Medicae p. t.:Decano Spectabili, D. Wen- 
keslai Trnka de Krzowitz, pariter Caesareo Regio Me
dicinae Professore; atque artis Pharmaceuticae Magis
tris, D. Posepho Cajetano Beer, Pharmacopaeo Budensi 
et D. Antonio Schnirch, pariter Pharmacopeo Budensi, 
ex Omnibus que Artem hanc Pharmaceuticam respi
ciunt rite tempore consueto examinatus, ad quesita bene, 
et exacte respondisset, et assignata sibi experimenta 
egregia cum dexteritate produxisset, adeo ut Specimina 
sufficientia eruditionis suae peritas, et dexteritatis de
derit, omniumquevotis approbatus fuerit. Hinc potes
tate Nobis ab Augustissima Imperatrice et Regina Ma
iin Theresia concessa Eundem Georgium Tollasi Artis 
Pharmaceuticae Magistrum declaramus, et tribuimus 
Ei potestatem Artem suam per Hungáriám, Croatiam, 
Slavoniam Transylvaniam, ceteraque iisdem adnexa 
Regna, et praerogatius exercendi, observatis tamen Ju
ramenti conditionibus, coram facultatis Decano depo
sit. In quorum omnium fidem testimonium hoc publicum. 
Sigillo Facultatis Medicae munitum, nec non manu D. 
Decani subscriptum, et roboratum Ei dari curauimus. 
Budae in Hungarian Anno Millesimo Septingentesimo 
Septuagesimo Nono.“ Aláírás: „Jacobus Josephus Win 
teri Medicinae Doctor Chemiae et Botanicae Professor 
pubi. atqu. ordinarius nec non inclytae Facultatis in 
tempore Decanus.“